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Adauto Jose Goncalves de Araujo adauto@ensp.fiocruz.br
Paleopatologia, Paleoparasitologia e Paleoepidegiel

Aldo Pacheco Ferreira —aldoferreira@ensp.fiocruz.br
Gestdo Ambiental e Saude
Salde e Trabalho

Carla Lourenco Tavares de Andrade <carlamv@ensp.fiocruz.br
Avaliacao de Politicas, Sistemas e Programas deeSau

Desigualdades Sociais, Modelos de DesenvolvimeSaiee

Informacéo e Saude

Saude da Mulher, da Crian¢a e do Adolescente

Carlos Minayo Gomez -minayogo@ensp.fiocruz.br
Saude e Trabalho

Célia Maria de Almeida —calmeida@ensp.fiocruz.br
Avaliacao de Politicas, Sistemas e Programas deeSau
Politicas e Sistemas de Saude em Perspectiva Cadapar
Saude Global e Diplomacia da Saude

Claudia Garcia Serpa Osorio de Castro €laudia.osorio@ensp.fiocruz.br
Assisténcia Farmacéutica

Cristiani Vieira Machado - cristiani@ensp.fiocruz.br
Avaliacao de Politicas, Sistemas e Programas deeSau
Desenvolvimento, Estado e salde

Formulacéo e Implementacéo de Politicas Publiczeiele
Planejamento e Gestdo em Saude

Politicas e Sistemas de Saude em Perspectiva Cadapar

Débora Cynamon Kligerman -kliger@ensp.fiocruz.br
Habitacdo e Saude

Promocao da Saude

Saneamento e Saude Ambiental

Dina Czeresnia -dina@ensp.fiocruz.br
Construgéo do Conhecimento Epidemiolégico Aplicagdraticas de Saude




Elizabeth Artmann — artmann@ensp.fiocruz.br
Avaliacdo de Politicas, Sistemas e Programas déeSau
Desigualdades Sociais, Modelos de DesenvolvimeSaiee
Formulacéo e Implementacéo de Politicas Publiczeiele
Planejamento e Gestdo em Saude

Profisséo e Gestéo do Trabalho e da Educacéo ede Sau

Elida Azevedo Hennington -elida.hennington@ipec.fiocruz.br ou

elidahennington@agmail.com
Promocgéo da Saude
Salde e Trabalho

Eermin Roland Schramm —roland@ensp.fiocruz.br
Etica Aplicada e Bioética

Francisco Javier Uribe Rivera -uribe@ensp.fiocruz.br
Planejamento e Gestdo em Saude

Francisco José Roma Paumgarttenpaum@ensp.fiocruz.br
Toxicologia e Saude

[ari da Costa Leite - iuri@ensp.fiocruz.br
Informacéo e Saude

Josino Costa Moreira -osinocn@ensp.fiocruz.br
Avaliacédo do Impacto Sobre a Saude dos Ecossistemas

Ligia Giovanella - giovanel@ensp.fiocruz.br
Avaliacdo de Politicas, Sistemas e Programas déeSau
Formulacéo e Implementagéo de Politicas PubliGelele
Politicas e Sistemas de Saude em Perspectiva Cadapar

Lucia Rotenberg —rotenber@ioc.fiocruz.br
Saude e Trabalho

Luciana Dias de Lima -luciana@ensp.fiocruz.br
Avaliacdo de Politicas, Sistemas e Programas déeSau
Economia em Saude

Desenvolvimento, Estado e Saude

Formulacéo e Implementacéo de Politicas Publiczeiele
Planejamento e Gestdo em Saude

Luis David Castiel —|uis.castiel@ensp.fiocruz.br
Construcdo do Conhecimento Epidemioldgico Aplicagdraticas de Saude

Luiz Antonio Bastos Camacho -uiz.camacho@ensp.fiocruz.br
Avaliacao de Politicas, Sistemas e Programas déeSau
Pesquisa Clinica




Margareth Criséstomo Portela -mportela@ensp.fiocruz.br
Avaliacéo de Servicos e Techologias em Saude

Maria Alicia Dominguez Uga -domingue@ensp.fiocruz.br
Economia da Saude

Maria Cecilia de Souza Minayo cecilia@claves.fiocruz.br
Violéncia e Saude

Maria do Carmo Leal —duca@ensp.fiocruz.br
Avaliacao de Politicas, Sistemas e Programas deeSau
Saude da Mulher, da Crianca e do Adolescente

Marismary Horsth De Seta —deseta@ensp.fiocruz.br
Avaliacado de Servigcos e Tecnologias em Saude

Formulacéo e Implementacéo de Politicas Publiczeiele
Planejamento e Gestdo em Saude

Vigilancia Sanitaria

Maonica Siqueira Malta — malta@ensp.fiocruz.br
Epidemiologia de Doengas Transmissiveis

Paulo Duarte Amarante —pauloamarante@ensp.fiocruz.br
Saude Mental

Paulo Roberto Vasconcellos da Silva bioeticaunirio@yahoo.com.br
Informacé&o e Saude
Promocao da Saude

Reinaldo Souza dos Santosrssantos@ensp.fiocruz.br
Determinacao e Controle de Endemias

Ricardo Ventura Santos —-santos@ensp.fiocruz.br
Saude Indigena

Romeu Gomes +omeu@iff.fiocruz.br
Violéncia e Saude

Sandra de Souza Hacon shacon@ensp.fiocruz.br
Avaliacdo do Impacto sobre a Saude dos Ecossistemas

Sarah Maria Escorel de Moraes -sescorel@ensp.fiocruz.br
Desigualdades Sociais, Modelos de DesenvolvimeS@aiee
Instituicdes, Participacdo e Controle Social

Sergio Tavares de Almeida Rego rego@ensp.fiocruz.br
Etica Aplicada e Bioética
Profissdo e Gestédo do Trabalho e da Educacao ede Sau




Silvana Granado Nogueira da Gama -granado@ensp.fiocruz.br
Saude da Mulher, da Crianca e do Adolescente.

Silvia Victoria Gerschman de Leis -gerschman@ensp.fiocruz.br
Avaliacéo de Politicas, Sistemas e Programas d@eSau

Formulacéo e Implementacéo de Politicas Publiczeiele

InstituicOes, Participagéao e Controle Social

Simone Souza Monteiro -msimone@ioc.fiocruz.br ou

monteiro.simone.fiocruz@agmail.com
Género e Saude

So6nia Regina Lambert Passossonialambert@fiocruz.br
Avaliacao de Servigcos e Tecnologias em Saude
Pesquisa Clinica

Suely Ferreira Deslandes -desland@iff.fiocruz.br
Violéncia e Saude




